
 
 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

CF: 80093040014  - CODICE  UNIVOCO UFPKNG 

 
 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO INCARICO: TAGLIANETTI ALESSIA esperto esterno del 

progetto denominato Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n.19/24 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48537-  

 CUP: C14D21000860006”  

Attività 4 – STORYTELLING 1422-ATT-1110-E-4 
Codice progetto: M4C111.4-2024-1322-P-48537 

  

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n. 101 del 1 luglio 2021 

recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 

investimenti" 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n.233 

recante "Disposizioni urgenti per I 'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la prevenzione 

delle infiltrazioni mafiose " e, in particolare, l'articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative VISTO il 

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT 161/21 del 14 Luglio 2021  

VISTA nello specifico la Missione 4 — Componente 1 — Istruzione e ricerca — Investimento 1.4 Intervento straordi-

nario fìnalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e 11 ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica" finanziato dall'Unione Europea — Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione n. 170 del 24.06.2022 "Definizione dei criteri di riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrato della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4 "In

tervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica " nell'ambito della Missione 4 — Componente I del PIVRR Next Generation EU' 

PRESO ATTO che dall'allegato 1 del D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

€ 68.053,69 per la realizzazione degli Interventi finalizzati alla lotta alla dispersione scolastica 

VISTI la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot. 60586 del 13.07.2022, con la quale sono stati diramati gli 

orientamenti per l'attuazione degli interventi nelle scuole della linea di investimento PNRR 1.4 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito prot. 58542 del 17.04.2024, con la quale sono state diramate 

le Istruzioni Operative relative alla realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

di cui al D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 

VISTA le delibere degli 00. CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; VISTO 

il progetto presentato in data 03/10/2024; 

PRESO ATTO che per l'investimento 1.4 è stato generato il CUP C14D21000860006 ed inserito in piattaforma FU- 

CONSIDERATO che l'accertamento della somma prevista a finanziamento è stato già eseguito in bilancio in data 

30/10/2024; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR -- nota prot.140120 del 12/10/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. IO del 13/11/2023 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii., 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove nonne in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii ; 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/




 
 

        

LICEO SCIENTIFICO STATALE  “PIERO GOBETTI” 

Via Maria Vittoria n. 39/bis – 10123 Torino Tel. 011/817.41.57 

Suc. Via. Giulia di Barolo 33 – 10124 Torino Tel: 011/817.23.25 

Suc. C.so Alberto Picco, 14 – 10131 Torino Tel: 011/8194533 

e-mail: TOPS340002@istruzione.it 

PEC: TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito:  liceo www.lsgobettitorino.edu.it 

CF: 80093040014  - CODICE  UNIVOCO UFPKNG 

 
 

 

 

 

 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione" , 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTE le Indicazioni operative fornite dal Ministero dell'Istruzione e del Merito, dove si raccomanda che "il personale 

necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di esperto in possesso delle relative 

competenze, deve essere individuato dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive 

comparative pubbliche, aperte al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze 

per l'espletamento di funzioni aggiuntive" e, inoltre, che "le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere 

svolte al di fuori dell'orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all'effettivo raggiungimento 

di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 

medesimo progetto"  

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell'Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di 

incarichi individuali; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni sull'attuazione 

degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 33/2013 come modificato dal 

D.Lgs. 97/2016; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019 - 2021 

Tabella El.6 SCUOLA (Personale docente) e Tabella E 1.7 - SCUOLA (Personale ATA); 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di Istituto del 20/12/2022 di approvazione del PTOF 2022-25 e aggiornamento a.s. 

2023/24 delibera n. 8 del 13/11/2023; 

VISTO il regolamento d'Istituto per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie 

- determinazione criteri prot. n. 8479 del 17/11/2023 delibera C.I. n. 12 del 13/11/2023. 

VISTO il regolamento per il conferimento incarichi individuali ai sensi dell'art. 45 comma 2 lett. H del DI. 129/2018 

prot. n. 4425 del 06/06/2023 delibera C.I. n. 15 del 22/05/2023. 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n.3846 del 30/10/2024 
VISTA la determina di indizione avvio procedure di selezione personale interno ed esterno prot. 8453 del 05/11/2024 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 8265 del 08/11/2024 
VISTO il decreto di conferimento incarico del Dirigente scolastico prot. n. 9789 del 09/12/2024 
 

DETERMINA 

Di affidare il contratto alla Sig.ra TAGLIANETTI ALESSIA per lo svolgimento n. 10 ore al costo unitario di € 

79,00 per un importo pari a € 790,00 (settecentonovanta) oneri compresi da imputare al capitolo A03/08 del P.A. 

2025 

con incarico ESPERTO ESTERNO del progetto denominato Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica – D.M. 2 febbraio 2024, n. 19/24 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48537-  

 CUP: C14D21000860006”  

Attività 4 – STORYTELLING 1422-ATT-1110-E-4 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Angelantonio Magarelli 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:TOPS340002@istruzione.it
mailto:TOPS340002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.lsgobettitorino.edu.it/

